FRONERI

NESTLE CODE/Cédigo de Producto: 34000649
Product Name / Nombre de producto: TORRIJA CARAMELIZADA BRIOCHE 1500¢g

Product Picture / Imagen de producto:

Short description of product / breve descripcion del producto:

Weight/Peso: 1500g (15 x 1009)
Legal Denomination / Denominacion legal: Torrija Caramelizada Brioche

Ingredients / Ingredientes: Brioche (30,6%) (harina de trigo, azucar, huevo, aceite de
nabina, masa madre (agua, harinas de trigo, de centeno y de trigo malteado, levaduras),
aguardiente (agua, alcohol, kirsch, aroma natural), emulgentes: monoglicéridos vy
diglicéridos de acidos grasos, estearoil-2-lactilato sodico, sal, levadura, aromas naturales,
espesante: goma tara, colorante: carotenos, conservante: acido soérbico, harina de
centeno, lactosuero en polvo, gérmenes de trigo) nata pasteurizada (leche) (nata,
estabilizante: E-407), leche, azlcar, yema pasteurizada (4,4%) (huevo), azUcar invertido,
canela en polvo, sal y conservante: sorbato potasico.

Nutricional information / Informacién nutricional:

Per/ Por 100 g

Energy / Valor energético 1224 kJ / 293 kcal
Fat / Grasas 16,59

Of which saturated 91

/ de las cuales saturadas -9
Carbohydrates / Hidratos de carbono 30,8¢

Of which sugars / de los cuales azUcares 15,9 g

Fiber / Fibra alimentaria <1
Proteins / Proteinas 53¢

Salt / Sal 0,39¢g

Storage conditions / Conservacion: Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Shelf life from production date (months) / Caducidad desde fecha de fabricacion
(meses): 14 meses

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.
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Distribution unit (unit/outer) / Unidad de distribucién (unidades/Caja):

1 estuche / 15 raciones
1 box / 5 estuches

Marcado de lote y fecha de consumo preferente.

Allergen information/ Informacién Alérgenos:

Lista de alérgenos presentes en el producto como ingrediente: (alérgenos resaltados en
negrita en el listado de ingredientes) Leche, huevo, harina de trigo y harina de centeno.

Puede contener trazas de soja, frutos de cdscara, cacahuete y sésamo.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2024
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes
de su consumo.



